Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа № 12»

(МКОУ «СОШ № 12»)

ПРИКАЗ

14.08.2024                                   № 157/01-1

Об утверждении годового календарного учебного графика  МКОУ «СОШ  № 12»

на 2024-2025 учебный год

В соответствии со ст. 30 Федерального закона «Об образовании  в Российской

Федерации» от 29.12.2012 № 273-ФЗ, с письмом комитета образования

администрации Шпаковского муниципального округа Ставропольского округа

от 02.08.2024 г. № 5402/01-11  «Об организации работы по формированию

календарных учебных графиков  на 2024-2025 учебный год» и в целях организации

учебного процесса  и рационального распределения учебного времени

в 2024 – 2025 учебном году,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить годовой календарный учебный график работы МКОУ «СОШ №12»

на 2024-2025 учебный год согласно приложению 1.

2. Утвердить годовой календарный график работы для обучающихся,

находящихся на индивидуальном обучении на дому на 2024-2025 учебный год

согласно приложению 2.

3. Учителям – предметникам:

3.1. Разработать рабочие программы по предметам в соответствии с годовыми

календарными учебными графиками работы МКОУ «СОШ № 12» на 2024-2025

учебный год.

3.2. Обеспечить выполнение рабочих программ по предметам в соответствии

годовыми календарными учебными графиками  МКОУ «СОШ № 12» на 2024-2025

учебный год и учебными планами в полном объеме.

4. Установить сроки проведения промежуточной итоговой аттестации

обучающихся по предметам с 07 по 20 мая 2025 года.

5. Классным руководителям 1 – 11 классов довести до сведения родителей

(законных представителей) и обучающихся информацию о годовом календарном

учебном графике МКОУ «СОШ № 12» на 2024 – 2025 учебный год.

6. Заместителю директора по учебно-воспитательной работе Ененко Т.А.

осуществлять постоянный контроль организации учебно-воспитательного процесса

согласно утвержденному графику, в том числе за созданием безопасных условий

при реализации образовательных программ.

7. Секретарю Кашиной Е.И. ознакомить с содержанием настоящего приказа лиц,

в части их касающейся, под роспись.

8. Ответственному за ведение школьного сайта Кулакову В.С. в срок

до 22.08.2024 опубликовать приказ и календарный учебный график  на официальном

сайте в сети - интернет МКОУ «СОШ № 12».

9. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя

директора по учебно-воспитательной работе Ененко Татьяну Антоновну

Директор МКОУ «СОШ № 12»                О.И. Приходько

С приказом от 14.08.2024 г. № 157/01-1  «Об утверждении годового

календарного учебного графика  МКОУ «СОШ № 12» на 2024 - 2025 учебный

год» ознакомлены:

Ененко Т.А.  Кашина Е.И.
Прусова Я.М.  Кулаков В.С.
Гадецкая К.А.  Мироненко А.А.
Назаренко Е.Н.  Мельничук Н.А.
Бахтинова А.С.  Хачунская Ю.А.
Ковтун В.В.  Косинова Г.П.
Цымбалова Е.А.  Котелевская М.А.
Гриневич А.В.  Калайтанова Е.Н.
Афанасьева Е.Н.  Подчернин В.В.
Загвоздина Е.Н.  Запиченко С.А.
Магомедова З.С.

        Приложение 1

        к приказу директора

        МКОУ «СОШ № 12»

        от 14.08.2024 г. № 157/01-1

Годовой календарный график работы МКОУ «СОШ №12»

на 2024-2025 учебный год

Четверть, учебный период Каникулы

1 четверть:

02.09 – 26.10.2024 года

(8 учебных недель)

Осенние каникулы:

27.10 - 04.11.2024 года (9 дней)

2 четверть:

05.11 - 30.12.2024 года

(8 учебных недель)

Зимние каникулы:

31.12.2024 года – 08.01.2025 года (9 дней)

3 четверть:

09.01 - 21.03.2025 года

(11 учебных недель)

Дополнительные каникулы для

первоклассников:

15.02 – 23.02.2025 года (9 дней)

Весенние каникулы:

22.03– 30.03.2025 года (9 дней)

4 четверть:

31.03- 26.05.2025 года

(7 учебных недель)

Сроки промежуточной аттестации:

01.04.2025 – 20.05.2025 г.

        Приложение 2

        к приказу директора

        МКОУ «СОШ № 12»

        от 14.08.2024 г. № 157/01-1

Годовой календарный график работы для учащихся МКОУ «СОШ № 12»,

находящихся на индивидуальном обучении на дому,

на 2024-2025 учебный год

Четверть, учебный период Каникулы

1 четверть:

02.09 – 26.10.2024 года

(8 учебных недель)

Осенние каникулы:

27.10 - 04.11.2024 года (9 дней)

2 четверть:

05.11 - 30.12.2024 года

(8 учебных недель)

3 четверть:

09.01 - 21.03.2025 года

(11 учебных недель)

Зимние каникулы:

31.12.2024 года – 08.01.2025 года (9 дней)

Дополнительные каникулы для

первоклассников:

15.02 – 23.02.2025 года (9 дней)

3 четверть:

09.01 - 21.03.2025 года

(11 учебных недель)

Весенние каникулы:

22.03 – 30.03.2025 года (9 дней)

Весенние каникулы:

22.03– 30.03.2025 года (9 дней)

4 четверть:

31.03- 26.05.2025 года

(7 учебных недель)

Сроки промежуточной аттестации:

01.04.2025 – 20.05.2025 г.

		2025-04-09T14:12:05+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 12"